Vltimamente notamos com *Vi-*
lhegas, & outros, q̄ do nome de S. Thirso se diriu o nome de *Theresa*, ou *Theria* muy commun em Hespanha.

§.

Copia da carta del Rey Silo para Cyxilla,
em que falla de S. Thirso.

Sanctissimo, & Deo amabili Cyxilliani Ecclesiae Toletana Archiepiscopo Silo Rex Oveti, & Pravia salutem. Per manus Elipandi Archidiaconi, & Petri Diaconi vestrorum accepit literas Paternitas tuae, & fidelium in Civitate tecum panem doloris comedentium. Dolet me quod hic sic miserabiliter vitam transatis, & habeo magnam de vobis compunctionem quod tanta mala sufferatis inter istos biothanatos Sarracenos: quin conteni mittere super vos tam desaforatos vestigales, quotidie querant vos ad mortem, & quod ibi fueritis in magno periculo vestrum vitaru, quia ibi capitis edificare Ecclesiam S. Thirsi Martyris prope Melchitam maiorē: & Alguazellus Zuleima Ioseph Abenramin, qui regit Toletum voluit vos occidere: sed appellites ad indicem Mahomad Abenramin iussit demitti vos, & dedit licentiam edificandi ob pecuniam, qua illi dedisti. Isti Mauri nihil faciunt, nisi pretextu lucri, tamen ad illū scribo, gratias agens ob fauorem, quod dedit vobis, & rogo vi vos soueat, & rogo illū vi det facultatem reuertendi ad vos Argerico quondam Abbatii Agaliesen, qui mihi sepe dixit nullam se habere causam quod Mahomad Abenramin voluit eū occidere cū erat Alcaidus Toleti; nam cum Sanctus Nicolauus Martyr Ledesma, ibi natus apud vos, filius Alcamani, & Frater Galafri factus est Christianus, non erat ille in illo oppido, & quod suspitione tantum huius rei Abenramin pauci ditti Nicolai

lai voluit eum interficere. Si non potuer-
ro cum illo illum adiuuando, sanctum, &
refouebo, Soror eius Sarra bona famina
obiit in Prauia, & ego feci eam sepeliri
cum honore, vi sancta mulier merebatur.

Benedictionem vestram, quam
misisti ad Reginam Adosindam acceperis
illa de bona voluntate, insimul, & re-
liquias, quas posuimus in Ecclesia de O-
neto cum perfecta fueris. Ego cum Re-
gina me puto sepelire in Ecclesia Sancti
Iohannis de Prauia. Nunc autem Regi-
na mittit pro noua vestra Ecclesia San-
cti Thirsi Martyris, (quam iam audi-
ui quo i absoluisti) quadam munuscula
calicem argenteum, & patenam, cum
aquamanili, & cum suo naso, & in
operculo corona nostri Regni cum nomi-
ne tuo, & me per compendium sic, C.
S. seruiet ad dandum sanguinem Domini
populo.

Audiui quod composuisti hymnum
in dedicatione Sancti Thirsi Martyris,
& cisis Toletani, vi retulerunt mihi
tuos legatos, & de Sancto Vincentio, &
Lato Toletanorum, qui passi sumi (ut il-
li mihi dixerunt) sub Cecilio Apollina-
re praeside Hispaniarum in urbe Liby-
soca, alium composuisti, mittat tua pa-
ternitas illos ad me, vi nostri Clerici ha-
beant quid cantent. Mittimus ad vos
hymnum de Sanctis Martyribus Phili-
berto, & socio eius passis in urbe Titub-
cia (quos audii esse Toletanos) sub M.
Aurelio Valentianus anno 283. cum es-
ses Melithius Archiepiscopus Toleti. Mi-
simus etiam ad vos Arcarium, & Mag-
num Abbates viros honore dignos, qui vos
consolentur, & os ad os de nostris, & ves-
iris negotijs loquantur, tractate illos en-
(humanitate, & charitate. Orate pro me,
& pro Regina, Deus vos custodiat. Amē.
In Prauia 24. Februarij era 815. que
he anno de Chaito 777.